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BR-01.0012.1.10.2022 

 
PROTOKÓŁ Nr 68/2022 

z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 16 maja 2022 r. od godz. 15.00  
w trybie zdalnym za pośrednictwem aplikacji MS Teams. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa Rafał Komarewicz, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu oraz w zastępstwie Sekretarza Miasta Krakowa p. Antoniego 
Fryczka - p. Piotr Bukowski Zastępca Dyrektora ds. Organizacyjnych Wydziału Organizacji  
i Nadzoru Urzędu Miasta Krakowa. 

Przewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 16.05.2022 r. po czym 
stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
 

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz przedstawił zaproponowany porządek  
68. posiedzenia Komisji Głównej RMK, który zawierał następujące punkty: 
1. otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 
2. ustalenie porządku obrad LXXXV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 25 maja 2022 r. 

3. sprawy bieżące. 

4. oświadczenia, komunikaty. 

5. zamknięcie posiedzenia, 
 
następnie zwróci się do Członków Komisji oraz p. Piotra Bukowskiego Zastępcy Dyrektora ds. 
Organizacyjnych Wydziału Organizacji i Nadzoru o zgłaszanie ewentualnych wniosków - zmian 
do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono żadnego wniosku. 

 
 

Ad. 2. ustalenie porządku obrad LXXXV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 25 maja 2022 r. 

Propozycja porządku obrad LXXXV sesji RMK została przesłana za pośrednictwem  
poczty elektronicznej do Członków Komisji oraz Sekretarza Miasta Krakowa p. A. Fryczka w dniu  
13 maja 2022 r. 
(Propozycja porządku obrad sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą: BR-01.0012.3.9.2022). 

 
 

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz zwrócił się do obecnych o składanie wniosków  
o zmianę ww. propozycji porządku obrad LXXXV sesji RMK. Nie zgłoszono żadnego wniosku. 
Następnie Przewodniczący Komisji Głównej stwierdził, że Komisja uzgodniła porządek obrad 
LXXXV sesji Rady Miasta Krakowa na środę 25 maja 2022 r.; porządek obrad sesji zostanie 
ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w 
trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom 
powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  
(Omówiony porządek obrad LXXXV sesji RMK znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą:  
BR-01.0002.85.2022 – tom I). 

 

Ad. 3. sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji poinformował obecnych, że rozporządzeniem Ministra Zdrowia  
z dnia 12 maja 2022 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wprowadzony został od dnia  
16 maja stan zagrożenia epidemicznego.  Dodał, że zgodnie z przepisami art. 15 zzx ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 
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organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego oraz działające kolegialnie organy: 
wykonawcze w jednostkach samorządu terytorialnego, w związkach jednostek samorządu 
terytorialnego, w związku metropolitalnym, w regionalnych izbach obrachunkowych, 
samorządowych kolegiach odwoławczych oraz w organach pomocniczych jednostek samorządu 
terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady, sesje, posiedzenia, zgromadzenia lub inne 
formy działania właściwe dla tych organów, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym 
uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie 
(zdalny tryb obradowania). Obradowanie w zdalnym trybie zarządza osoba uprawniona do 
przewodniczenia danemu organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
innemu organowi działającemu kolegialnie. Dodał, że przepisy art. 15 zzx ust. 1 i 2 
przedmiotowej ustawy stosuje się odpowiednio do kolegialnych organów wewnętrznych, takich 
jak komisje oraz zespoły, działających w organach stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego oraz organach działających kolegialnie. 

Następnie Prowadzący posiedzenie poddał pod dyskusję tryb przeprowadzania obrad kolejnych 
sesji Rady Miasta Krakowa mając na uwadze wcześniej omówione przepisy prawa oraz 
posiedzeń Komisji Rady, jak również sposób przeprowadzania głosowania podczas obrad sesji.  

Głos w dyskusji zabrali: Wiceprzewodniczący Komisji M. Drewnicki, Radny J. Kosek, 
Przewodniczący Komisji R. Komarewicz, Zastępca Dyrektora ds. Organizacyjnych Wydziału 
Organizacji i Nadzoru UMK p. P. Bukowski, Radny M. Kękuś, Radny A. Migdał,  
Radny D. Jaśkowiec, Radna A. Szczepańska.  

Ostatecznie Komisja Główna ustaliła: 

1. od września bieżącego roku sesje Rady Miasta Krakowa przeprowadzane będą w trybie 
stacjonarnym (pierwsza sesja zwołana w tym trybie odbędzie się w dniu 14 września).  
Do tego czasu, czyli od maja do sierpnia, sesje przeprowadzane będą w trybie hybrydowym;  

2. kwestia zwoływania posiedzeń Komisji Rady Miasta Krakowa pozostawiona została  
w gestii Przewodniczących Komisji. Komisja Główna rekomenduje jednak zwoływanie od 
września tego roku posiedzeń Komisji również w trybie stacjonarnym; 

3. od najbliższej sesji Rady zaplanowanej na dzień 25 maja 2022 r. głosowania oraz zgłaszanie 
obecności odbywać się będzie tylko przy użyciu urządzeń zainstalowanych na Sali obrad lub 
za pośrednictwem przygotowanej do tego celu aplikacji. 

 

Ad. 4. oświadczenia, komunikaty.   

 Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej 
zaplanowane zostało na dzień 30 maja 2022 r. (poniedziałek) o godz. 15.00. 

 

Ad. 5. zamknięcie posiedzenia 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.18 
zamknął posiedzenie. 

 
 

Przewodniczący Komisji Głównej RMK 
 

 
/-/ Rafał Komarewicz 

 
 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Strach  
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


